Paraná, aprovará e eu Prefeito Municipal, sancionarei a seguinte: 

LEI 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a incluir no Orçamento Geral 
do Município de Peabiru, no Exercício de 2023, um crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 1.375.094,54 (um milhão, trezentos e setenta e cinco mil, noventa e quatro 
reais e cinquenta e quatro centavos). 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE (FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE) 

09.002 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

09.002.10.301.0
014.1.030 

Construção de Unidade Básica de Saúde - FNS 

4.4.90.51.00.00 

Obras e Instalações